
Universidad Nacional de Córdoba

FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA

EXP – UNC 8481/2009

RESOLUCIÓN HCD 82/09

VISTO
El pedido presentado por el Dr. Sergio A. Cannas para que se declare de interés de la 

Facultad la edición de la revista digital “Papers in Physics”;

CONSIDERANDO
Que  el  objetivo  de  esta  revista  digital,  con  referato  internacional  e  indexada,  es 

promover la difusión de trabajos de investigación de calidad en Física;

Que este proyecto surge como colaboración entre investigadores de nuestra Facultad y 
del Instituto de Física de Líquidos y Sistemas Biológicos (IFLYSIB, Conicet) de La Plata y 
cuenta con el auspicio de la Asociación Física Argentina;

Que una revista de Física con estas características sería la primera en Latinoamérica y 
el proyecto es de interés no sólo para investigadores de nuestra institución, sino también del 
país y de la región;

Que el Comité Editorial de la revista está integrado por destacados investigadores del 
país y del exterior, dos de los cuales son docentes de nuestra Facultad;

Que por Res. HCS 235/05 se autoriza a las unidades académicas de la Universidad 
declarar de interés los eventos que considere pertinente por su trascendencia académica;

POR ELLO
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Declarar de interés para la Facultad la edición de la revista digital “Papers 
in  Physics”,  cuyo  objetivo  es  promover  la  difusión  de  trabajos  de 
investigación de calidad en Física.

ARTÍCULO 2º.- Comúniquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A TRECE DÍAS DEL MES DE ABRIL DE 
DOS MIL NUEVE.

PS


